
保護者各位 
                                ２０２０年５月２２日  

ＫＳＣタナベスポーツアカデミー 
 所⻑ 狩俣 智之 

子どもスイミングレッスンご利用時のお願い 
 今回、「新型コロナウイルス」による⻑い休館が続き、子どもたちの様々なストレスを考えると保護者
様の心の痛みをお察しいたします。 
 さて今回、都道府県での自粛要請解除に伴い、営業を再開いたします。しかし、完全に収束した訳で
はなく子どもたちの「安全」を第一に考え、「感染予防策」を考慮に入れて我々のできる最善の努力で、
対応と指導を行ってまいります。つきましては、保護者の皆様方にも下記内容にご協力を賜りますよう
何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
①  来館前の事前準備と協力お願いについて 

１．自宅で必ず事前に体調チェックと検温を実施してください。 
※検温結果 37.0℃以上の熱のある方、咳、鼻水など風邪の症状のある方はお休みください。 

２．来館時には、お子さま、保護者含めマスクの着用をお願いします。 
３．更衣室の混雑の緩和のため、自宅から水着の着用をお願いします。 
４．各自、水着入れ・タオル・着替え（下着）のご用意をお願いします。 

②来館時のお願いについて 
１．来館時必ず玄関口にてアルコール除菌をお願いします。 
２．入館時、前後・左右の隣の人との間隔を(約２ｍ位)お願いします。 

③更衣する上でのお願いについて 
１．クラスにより時間差入場や人数制限をする場合がありますのでご協力をお願いします。 
２．お子さまの着替えを手伝う保護者の方はスタッフまでお声掛けください。 

④授業中の保護者様へのお願いについて 
１． 当面の間、保護者のギャラリー使用は感染防止のため原則禁止とさせていただきます。 
２． 館内での待機も感染防止の観点からお控え頂き、館外での待機をお願いします。 

⑤プール水質について 
 １.プールは常に残留塩素濃度が基準値内になるよう徹底した「塩素除菌」を行っています。 
⑥指導上について 

１．順番待ち、待機、誘導、泳ぐ場合の間隔に関しては十分に配慮します。 
２．人数に応じて一方通行で泳ぐ指導を行う場合もあります。 
３．幼児、初心者は「安全第一」で無理をしない、させないように指導します。 
４. 終了後の身体の乾燥はプールサイドなどでも行い、更衣室が混雑しない様に誘導します。 

⑦授業終了後の退館について 
１．お子様のお迎えは館外でお待ち願います。 
２．スクールバス利用のお子さまを優先に誘導します。 
３．レッスン終了後は速やかなご帰宅をお願いいたします。 


